Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

令和６年５月７日

総務部広報広聴推進課

報道関係者各位

「知事のほのぼの訪問・知事と若者の地域創生ミーティング」を鶴岡市・中山町で開催

～県民の声を県政に！知事と県民が直接対話します～

県民との対話を積極的に進め、県政に対する理解と協力を得るとともに、県民の声を活

かした県民のための県政を推進するため、知事と県民が直接対話を行います。

つきましては、下記のとおり開催しますので、取材・報道についてよろしくお願いいた

します。

記

１ 知事のほのぼの訪問

（１）目的等

様々な分野において活動している県民の団体やグループを訪問し、活動の現状や課

題について直接意見交換を行うことにより、県民の声を活かした県民のための県政を

推進することを目的に実施。今回は今年度第１回目の開催。

（２）開催内容

ア 日  時 令和６年５月 14日（火）午後１時 30分～午後２時 15分

イ 会  場 民宿かやぶき屋

（住所：鶴岡市田麦俣字七ツ滝 135  電話：0235-54-6103）

ウ 訪問団体 田麦の郷
さと

主に子ども達や県外者等を

対象とし、自然・歴史・文化

に触れる体験を提供すること

で、交流人口の拡大を図り、

田麦俣地区の振興を目指す団

体

（訪問団体の活動の様子）

２ 知事と若者の地域創生ミーティング in中山町

（１）目的等

知事が県内各地へ赴き、若者が力を発揮できる環境づくりや地域課題、定住促進、

地域の元気創出策などについて、若者８名と車座になって対話を行い、明日の地域創

生を考えることを目的に市町村と共催により実施。今年度は９市町村で実施を予定し

ており、今回は今年度第１回目の開催。

（２）開催内容

ア 日 時 令和６年５月 14日（火）午後４時～午後５時 30分

イ 会 場 中山町役場 大会議室

        （住所：中山町大字長崎 120  電話：0238-662-4271）

ウ 参加者 中山町在住の 10代から 40代の若者８名

＜問い合わせ先＞

総務部広報広聴推進課

  広聴相談専門員 伊藤 賢

  電  話：023-630-2844

  報道監 総務部次長 伊藤 淳一
（R6.2.15 米沢市での開催の様子）